
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
IX DIREZIONE

 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE
VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - GESTIONE AUTOPARCO

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO IX DIREZIONE  N. 245 DEL 09-09-2023
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE TEMPORANEA IN GIUDIZIALE CUSTODIA VEICOLO POSTO
SOTTO SEQUESTRO.

 
 
IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
Ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalitÃ , dispone l'adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolaritÃ  e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, lâ€™insussistenza di ipotesi di conflitto di
interessi.

PREMESSO

CHE Ã¨ pervenuta nota, acquisita al protocollo generale dellâ€™Ente con n. 34233 del 22/06/2023 da
parte del Dott. Giuseppe Errante, nella qualitÃ  di amministratore giudiziario nominato dal Tribunale di
Palermo, in cui invita a manifestare lâ€™interesse allâ€™affidamento temporaneo ex art. 40, comma
5-bis, del D.lgs. n. 159/2011 di veicoli posti sotto sequestro dalla competente AutoritÃ  Giudiziaria;

CHE con propria nota e sentita preventivamente lâ€™Amministrazione Comunale, questa Direzione
Organizzativa ha manifestato lâ€™interesse allâ€™affidamento temporaneo, ai sensi della norma sopra
citata, del veicolo marca AUDI modello A5 targato DS692TF;

CHE in data 11 luglio 2023 il Responsabile della IX Direzione Organizzativa, unitamente al
dipendente Isp. C. Silvio Pisciotta ed allâ€™Amministratore Giudiziario Dott. Giuseppe Errante, ha
esperito lâ€™opportuno sopralluogo in c.da Santâ€™Anna del Comune di Caltabellotta (AG), al fine
di visionare ed avere contezza dello stato dâ€™uso e delle condizioni dellâ€™autovettura oggetto
dellâ€™odierno provvedimento giusto verbale redatto in pari data presso lo studio professionale
dellâ€™A.G. con sede nella CittÃ  di Sciacca (AG);

RILEVATO che dal predetto sopralluogo e considerato lo stato dâ€™uso del veicolo de quo non
risultavano motivi ostativi allâ€™acquisizione temporanea dello stesso.

CHE con nota di protocollo n. 38238 del 12/07/2023 questa Direzione ha formalizzato la richiesta al
sig. Giudice Delegato Dott.ssa Erika Di Carlo presso il Tribunale di Palermo â€“ Sezione Misure di
Prevenzione inerente lâ€™affidamento temporaneo del veicolo posto sotto sequestro marca AUDI

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 245  - COMUNE DI CASTELVETRANO



modello A5 targato DS692TF ai sensi dellâ€™ex art. 40, comma 5-bis, del D.lgs. n. 159/2011;

PRESO ATTO del Decreto del 18 luglio 2023 (fascicolo n. 262/2021 R.M.P.) emanato in
composizione collegiale dagli emeriti giudici Dott. Raffaele Malizia (Presidente), Dott.ssa Erika Di
Carlo (Giudice Rel. Est.) e Dott.ssa Valentina Amenta (Giudice) del Tribunale di Palermo â€“ Sezione
Misure di Prevenzione, acquisto con protocollo generale dellâ€™Ente n. 39745 del 19/07/2023, con cui
affida al Responsabile della IX Direzione Organizzativa della CittÃ  di Castelvetrano â€“ Selinunte la
custodia giudiziale e lâ€™utilizzo per fini istituzionali del veicolo marca AUDI modello A5 targato
DS692TF;

PRESO ATTO, altresÃ¬, che in data 5 settembre 2023 alla presenza dello scrivente, del dipendente
Isp. C. Rosario Maurizio Pellegrino e dellâ€™A.G. Dott. Giuseppe Errante, giusto verbale redatto in
pari data presso lo studio professionale dellâ€™A.G. con sede in Sciacca (AG), si sono esperite le
formalitÃ  di rito inerente il ritiro dellâ€™autovettura de qua avvenuto in c.da Santâ€™Anna del
Comune di Caltabellotta (AG);

PRESO ATTO, inoltre, che lâ€™assegnazione del veicolo risulta essere in misura temporanea con
lâ€™onere di questa Direzione di relazionare annualmente lâ€™A.G. sullo stato dâ€™uso de veicolo
e, comunque, sino a definizione nonchÃ© alle decisioni emanate dalla competente AutoritÃ 
Giudiziaria;

PRESO ATTO, infine, che lâ€™acquisizione dellâ€™autovettura anzidetta risulta essere a titolo
gratuito e, pertanto, non comporta alcun onere a carico dellâ€™Ente se non le spese di ordinaria
gestione del veicolo stesso;

ACCERTATA la regolaritÃ  e la correttezza dellâ€™azione amministrativa, secondo quanto previsto
dallâ€™art. 147 bis del D. Lgs. nÂ° 267 del 18.08.2000, come modificato dallâ€™art. 3 del D. L. nÂ°
174/2012;

VISTI:

- lâ€™art. 107 del D.lgs. Del 18 agosto 2000, n. 267;

- il Decreto del 18 luglio 2023 (fascicolo n. 262/2021 R.M.P.) emanato dal Tribunale di Palermo â€“ Se
zione Misure di Prevenzione;

- il verbale di consegna del 5 settembre 2023;

- il provvedimento sindacale n. 7 del 31 gennaio 2023 di conferimento incarichi di Responsabili di
Direzione;

ATTESA la propria competenza;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e ripetuto

1) ACQUISIRE, temporaneamente, la custodia giudiziale dellâ€™autovettura marca AUDI modello
A5 targata DS692TF giusto Decreto del 18 luglio 2023 (fascicolo n. 262/2021 R.M.P.) emanato dal
Tribunale di Palermo â€“ Sezione Misure di Prevenzione.

2) UTILIZZARE il veicolo di cui al punto 1), solo ed esclusivamente per fini istituzionali giusto
Decreto del 18 luglio 2023 emanato dal Tribunale di Palermo â€“ Sezione Misure di Prevenzione.

3) DARE ATTO che lâ€™assegnazione del veicolo risulta essere in misura temporanea e sino a
definizione nonchÃ© alle decisioni emanate dalla competente AutoritÃ  Giudiziaria.

4) DARE ATTO, inoltre, che lâ€™acquisizione dellâ€™autovettura anzidetta risulta essere a titolo
gratuito e, pertanto, non comporta alcun onere a carico dellâ€™Ente se non le spese di ordinaria
gestione del veicolo stesso.

5) DARE ATTO, infine, che il Responsabile della IX Direzione ha lâ€™onere di predisporre apposita
2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 245  - COMUNE DI CASTELVETRANO



relazione annuale sullo stato dâ€™uso del veicolo oggetto dellâ€™odierna determinazione, da
trasmettere allâ€™A.G..

DISPONE

1) LA PUBBLICAZIONE della presente determinazione all'Albo Pretorio online dell'Ente nelle forme
e nei modi di legge, nonchÃ© la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito
istituzionale del Comune di Castelvetrano;

2) LA TRASMISSIONE dellâ€™odierno provvedimento a:

a) Sig. Sindaco del Comune di Castelvetrano;

b) Sig. Segretario Generale del Comune di Castelvetrano;

c) Responsabile della VII Direzione Organizzativa Programmazione Finanziaria;

d) al Tribunale di Palermo â€“ Sezione Misure di Prevenzione per il tramite dellâ€™Amministratore
Giudiziario Dott. Giuseppe Errante.

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
ANTONIO FERRACANE

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 245  - COMUNE DI CASTELVETRANO


